
Μαρούσι, 2-8-2011
ΑΡΙΘ. ΑΠ.:615/1  4  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Μετάθεση του κ. Αθανασίου Πατούχα, τακτικού υπαλλήλου της  ΕΕΤΤ, 
Κατηγορίας ΤΕ, Κλάδου ΤΕ Μηχανικών, στο Περιφερειακό  Γραφείο της 

ΕΕΤΤ στην Πάτρα.

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. Το Ν.3431/2006 “Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” 
(ΦΕΚ 13/Α΄), 

β.    το  Ν.  3528/2007  «Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοσίων 
Πολιτικών  Διοικητικών  Υπαλλήλων  και  Υπαλλήλων  Ν.Π.Δ.Δ.»  (ΦΕΚ 
26/Α), ιδίως το άρθρο 67, 

γ. το  Ν.2685/1999  (ΦΕΚ  35/Α’)  σχετικά  με  την  «Κάλυψη  δαπανών 
μετακινουμένων  υπαλλήλων  εντός  και  εκτός  Επικράτειας  και  άλλες 
διατάξεις» και ιδίως τα άρθρα 14 και 15 αυτού,

δ. το  π.δ.  387/2002  “Εσωτερική  διάρθρωση  της  Εθνικής  Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων  (ΕΕΤΤ),  προσόντα  και  τρόπος 
επιλογής Προϊσταμένων και συναφείς Διατάξεις” (ΦΕΚ 335/Α΄),

ε. την  Απόφαση  69452/5-6-1995,  του  Υπουργού  Μεταφορών  και 
Επικοινωνιών, “Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 
505/Β΄/7-6-1995), ιδίως το άρθρο 3,

στ. την  ΑΠ.  569/14/24-6-2010  Απόφαση  της  Ολομέλειας  της  ΕΕΤΤ 
“Σύσταση  και  Οργάνωση  Περιφερειακού  Γραφείου  της  ΕΕΤΤ  στην 
Πάτρα” (ΦΕΚ 1405/Β΄),

ζ. την  ΑΠ:589/23/13-1-2011  Απόφαση  της  Ολομέλειας  της  ΕΕΤΤ 
“Τροποποίηση  αποφάσεων  περί  Συστάσεως  και  Οργανώσεως 
Περιφερειακών Γραφείων της ΕΕΤΤ στις πόλεις Θεσσαλονίκη, Ηράκλειο 
και Πάτρα” (ΦΕΚ 397/Β΄),

1



η. την ΑΠ:611/20/7-7-2011 Απόφαση της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ “Σύναψη 
σύμβασης μισθώσεως έργου και παραχώρησης χρήσεως ακινήτου, για τις 
ανάγκες στέγασης του Περιφερειακού Γραφείου της ΕΕΤΤ στην Πάτρα 
με την εταιρεία «Επιστημονικό Πάρκο Πατρών Α.Ε.”,

θ. το  από  3-6-2011  ηλεκτρονικό  μήνυμα  του  Τμήματος  Ανθρώπινου 
Δυναμικού της ΕΕΤΤ, με θέμα την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τη στελέχωση των νέων Περιφερειακών Γραφείων της ΕΕΤΤ,

ι. την  αίτηση  με  Αριθ.  Πρωτ.  ΕΕΤΤ  23174/7-6-2011  του  κ.  Πατούχα 
Αθανασίου,  μέλους  του  τακτικού  προσωπικού  της  ΕΕΤΤ,  Κατηγορίας 
ΤΕ,  Κλάδου ΤΕ Μηχανικών,  ο  οποίος επί  του παρόντος υπηρετεί  στο 
Τμήμα Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος της Διεύθυνσης Φάσματος της 
ΕΕΤΤ  στα  Κεντρικά  Γραφεία  της  ΕΕΤΤ,  στην  οποία  αναφέρει  ότι 
επιθυμεί  τη  μετάθεσή του στο  Περιφερειακό Γραφείο της  ΕΕΤΤ στην 
Πάτρα από την 1η Αυγούστου 2011,

ια.  το γεγονός ότι υπάρχει κενή οργανική θέση Κατηγορίας ΤΕ, Κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών στο Περιφερειακό Γραφείο της ΕΕΤΤ στην Πάτρα, σύμφωνα 
με την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 569/14/24-6-2010 (ΦΕΚ 1405/Β’), όπως 
αυτή  τροποποιήθηκε  με  την  ΑΠ.:589/23/13-1-2011  «Τροποποίηση 
αποφάσεων περί συστάσεως και οργανώσεως Περιφερειακών Γραφείων 
της ΕΕΤΤ στις πόλεις Θεσσαλονίκη, Ηράκλειο και Πάτρα» (ΦΕΚ 397/Β) 
και ειδικότερα το άρθρο 1, παρ. 3 αυτής,

ιβ. τις  υπηρεσιακές ανάγκες της ΕΕΤΤ από τις  οποίες απορρέει  η ανάγκη 
στελέχωσης  του  νεοσύστατου  Γραφείου  της  ΕΕΤΤ  στην  Πάτρα  και 
κάλυψης από έμπειρο προσωπικό των θέσεων αυτής της ειδικότητας στο 
εν λόγω Γραφείο,

ιγ. το γεγονός ότι έχει συμπληρωθεί διετία από το διορισμό του στην ΕΕΤΤ 
(ημερομηνία διορισμού η 29η-11-2002),

ιδ. το  Πρακτικό της 43ης   Συνεδρίασης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων που έλαβε χώρα 
την 22α  Ιουλίου 2011, όπου στο θέμα τέταρτο διατυπώνεται ομόφωνα η 
σύμφωνη γνώμη του για τη μετάθεση αυτή, 

ιε.    την  με  αριθ.  22891/25-7-2011 εισήγηση  της  αρμόδιας  υπηρεσίας  της 
ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και Αντιπροέδρου αυτής 
(κ. Μ. Σακκά),

2



Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει     τη μετάθεση του κ. Πατούχα Αθανασίου, τακτικού υπαλλήλου 
της ΕΕΤΤ, Κατηγορίας ΤΕ, Κλάδου ΤΕ Μηχανικών, στο Περιφερειακό 
Γραφείο της ΕΕΤΤ στην Πάτρα από 1ης Αυγούστου 2011.

2. Καλύπτει   τα  έξοδα  μετακίνησης  του  ως  άνω  υπαλλήλου,  κατ’ 
εφαρμογήν των διατάξεων του Ν.2685/1999 (ΦΕΚ 35/Α’) σχετικά με 
την  «Κάλυψη  δαπανών  μετακινουμένων  υπαλλήλων  εντός  και  εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

 
         Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Εσωτερική Διανομή :
                                         

1. Ενδιαφερόμενο
2. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού
Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

3. Διεύθυνση Φάσματος

3


